
РЕСПУБЛИКЕ ЦЕГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Л
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2018 г. №140 

г. Владикавказ

Об акционерном обществе «Алания-агролизинг»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 1995 года 
№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах» Правительство Республики 
Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Создать акционерное общество «Алания-агролизинг» (далее - 
Общество) с уставным капиталом 200 ООО рублей, доля принадлежащих 
Республике Северная Осетия-Алания акций в котором составляет 100 
процентов.

2. Установить, что:
размер уставного капитала на момент регистрации Общества 

складывается из 100 обыкновенных именных акций номинальной 
стоимостью 2 000 рублей каждая;

оплата акций осуществляется путем внесения в уставный капитал 
Общества денежных средств в размере 200 000 руб.

3. Наделить Министерство государственного имущества и земельных 
отношений Республики Северная Осетия-Алания от имени Республики 
Северная Осетия-Алания функциями и полномочиями учредителя 
Общества.

4. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания 
подготовить предложения по внесению изменений в Закон Республики 
Северная Осетия-Алания от 21 декабря 2017 года № 69-РЗ «О 
республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов», предусмотрев в 
республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания на 2018 
год денежные средства в размере 200 000 рублей в качестве вклада 
республики в уставный капитал Общества.



5. Министерству государственного имущества и земельных 
отношений Республики Северная Осетия-Алания обеспечить оплату акций 
путем внесения в уставный капитал Общества денежных средств в 
размере 200 ООО рублей,

6. Министерству государственного имущества и земельных 
отношений Республики Северная Осетия-Алания совместно с 
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Северная Осетия-Алания провести необходимые мероприятия по созданию 
Общества в соответствии с законодательством.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Председателя Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания А.С. Сабаткоева.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев


